
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN 

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 193/2013 van de Commissie van 6 maart 2013 tot vaststelling van de 
forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit . . . . . . . 1 

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 194/2013 van de Commissie van 6 maart 2013 tot vaststelling van 
een toewijzingscoëfficiënt voor beschikbare hoeveelheden buiten het quotum geproduceerde suiker die 
tijdens het verkoopseizoen 2012/2013 tegen verlaagde overschotheffing op de markt van de Unie 
moeten worden verkocht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

BESLUITEN 

2013/116/EU: 

★ Uitvoeringsbesluit van de Raad van 5 maart 2013 waarbij het Koninkrijk der Nederlanden 
wordt gemachtigd een maatregel toe te passen die afwijkt van artikel 193 van Richtlijn 
2006/112/EG betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting over de toegevoegde 
waarde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

2013/117/EU: 

★ Besluit van de Raad van 5 maart 2013 tot benoeming van een Nederlands lid van het Europees 
Economisch en Sociaal Comité . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en 
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

ISSN 1977-0758 
L 64 

56e jaargang 

7 maart 2013 Wetgeving 

(Vervolg z.o.z.) 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

NL 

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

Prĳs: 3 EUR



2013/118/EU: 

★ Besluit van de Raad van 5 maart 2013 houdende benoeming van een Finse plaatsvervanger in 
het Comité van de Regio’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

Rectificaties 

★ Rectificatie van Verordening (EU) nr. 995/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 20 oktober 
2010 tot vaststelling van de verplichtingen van marktdeelnemers die hout en houtproducten op de markt 
brengen (PB L 295 van 12.11.2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

★ Rectificatie van Verordening (EU) nr. 1254/2012 van de Commissie van 11 december 2012 houdende 
wijziging van Verordening (EG) nr. 1126/2008 tot goedkeuring van bepaalde internationale standaarden 
voor jaarrekeningen overeenkomstig Verordening (EG) nr. 1606/2002 van het Europees Parlement en de 
Raad met het oog op de invoering van International Financial Reporting Standard 10, International Finan 
cial Reporting Standard 11, International Financial Reporting Standard 12, International Accounting Stan 
dard 27 (2011) en International Accounting Standard 28 (2011) (PB L 360 van 29.12.2012) . . . . . . . . . . . . . 10 

NL 

Inhoud (vervolg)



II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 193/2013 VAN DE COMMISSIE 

van 6 maart 2013 

tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde 
groenten en fruit 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 
22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een 
aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verordening”) ( 1 ), 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 van de Com
missie van 7 juni 2011 tot vaststelling van nadere bepalingen 
voor de toepassing van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de 
Raad, wat de sectoren groenten en fruit en verwerkte groenten 
en fruit betreft ( 2 ), en met name artikel 136, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 zijn, op 
grond van de resultaten van de multilaterale handels
besprekingen van de Uruguayronde, de criteria vast
gesteld aan de hand waarvan de Commissie voor de 

producten en de perioden die in bijlage XVI, deel A, bij 
die verordening zijn vermeld, de forfaitaire waarden bij 
invoer uit derde landen vaststelt. 

(2) De forfaitaire invoerwaarde wordt elke dag berekend 
overeenkomstig artikel 136, lid 1, van Uitvoeringsver
ordening (EU) nr. 543/2011, met inachtneming van de 
variabele gegevens voor die dag. Bijgevolg moet deze 
verordening in werking treden op de dag van de bekend
making ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 136 van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 
543/2011 bedoelde forfaitaire invoerwaarden worden vast
gesteld in de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekend
making ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 6 maart 2013. 

Voor de Commissie, 
namens de voorzitter, 

José Manuel SILVA RODRÍGUEZ 
Directeur-generaal Landbouw en 

Plattelandsontwikkeling

NL 7.3.2013 Publicatieblad van de Europese Unie L 64/1 

( 1 ) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
( 2 ) PB L 157 van 15.6.2011, blz. 1.



BIJLAGE 

Forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 

(EUR/100 kg) 

GN-code Code derde landen ( 1 ) Forfaitaire invoerwaarde 

0702 00 00 IL 82,8 
MA 59,3 
TN 69,4 
TR 109,3 
ZZ 80,2 

0707 00 05 EG 191,6 
MA 170,1 
TR 156,8 
ZZ 172,8 

0709 91 00 EG 82,2 
ZZ 82,2 

0709 93 10 MA 47,3 
TR 113,2 
ZZ 80,3 

0805 10 20 EG 54,3 
IL 64,5 

MA 54,6 
TN 61,6 
TR 60,5 
ZZ 59,1 

0805 50 10 TR 84,1 
ZZ 84,1 

0808 10 80 AR 116,3 
BR 84,7 
CL 115,2 
CN 77,8 
MK 28,7 
US 151,0 
ZZ 95,6 

0808 30 90 AR 126,4 
CL 178,5 
TR 125,7 
US 185,0 
ZA 104,2 
ZZ 144,0 

( 1 ) Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De code 
„ZZ” staat voor „overige oorsprong”.

NL L 64/2 Publicatieblad van de Europese Unie 7.3.2013



UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 194/2013 VAN DE COMMISSIE 

van 6 maart 2013 

tot vaststelling van een toewijzingscoëfficiënt voor beschikbare hoeveelheden buiten het quotum 
geproduceerde suiker die tijdens het verkoopseizoen 2012/2013 tegen verlaagde overschotheffing 

op de markt van de Unie moeten worden verkocht 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 
22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een 
aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verordening”) ( 1 ), 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) nr. 131/2013 van de Com
missie van 15 februari 2013 tot vaststelling van buitengewone 
maatregelen inzake het tegen verlaagde overschotheffing op de 
markt van de Unie brengen van buiten het quotum geprodu
ceerde suiker en isoglucose in het verkoopseizoen 
2012/2013 ( 2 ), en met name artikel 5, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De hoeveelheden waarvoor certificaataanvragen voor bui
ten het quotum geproduceerde suiker zijn ingediend in 
de periode van 19 februari 2013 tot en met 26 februari 
2013 en die aan de Commissie zijn gemeld in de periode 
van 26 februari 2013 tot en met 1 maart 2013, over
schrijden de in artikel 1 van Uitvoeringsverordening (EU) 
nr. 131/2013 vastgestelde grens. 

(2) Overeenkomstig artikel 5 van Uitvoeringsverordening 
(EU) nr. 131/2013 is het derhalve noodzakelijk een toe
wijzingscoëfficiënt vast te stellen die de lidstaten moeten 
toepassen op de door elke gemelde certificaataanvraag 
gedekte hoeveelheden. 

(3) Met het oog op een efficiënt beheer van de maatregel 
dient deze verordening in werking te treden op de dag 
van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de 
Europese Unie, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De hoeveelheden waarvoor overeenkomstig Uitvoeringsverorde
ning (EU) nr. 131/2013 certificaataanvragen voor buiten het 
quotum geproduceerde suiker zijn ingediend in de periode 
van 19 februari 2013 tot en met 26 februari 2013 en die 
aan de Commissie zijn gemeld in de periode van 26 februari 
2013 tot en met 1 maart 2013, worden vermenigvuldigd met 
een toewijzingscoëfficiënt van 10,916379 %. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekend
making ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 6 maart 2013. 

Voor de Commissie, 
namens de voorzitter, 

José Manuel SILVA RODRÍGUEZ 
Directeur-generaal Landbouw en 

Plattelandsontwikkeling

NL 7.3.2013 Publicatieblad van de Europese Unie L 64/3 

( 1 ) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
( 2 ) PB L 45 van 16.2.2013, blz. 1.



BESLUITEN 

UITVOERINGSBESLUIT VAN DE RAAD 

van 5 maart 2013 

waarbij het Koninkrijk der Nederlanden wordt gemachtigd een maatregel toe te passen die afwijkt 
van artikel 193 van Richtlijn 2006/112/EG betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting 

over de toegevoegde waarde 

(2013/116/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 
2006 betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting 
over de toegevoegde waarde ( 1 ), en met name artikel 395, lid 1, 

Gezien het voorstel van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij brieven, ingekomen bij de Commissie op 12 juli 2012 
en 4 oktober 2012, heeft het Koninkrijk der Nederlanden 
verzocht om machtiging tot toepassing van een bijzon
dere maatregel die afwijkt van artikel 193 van Richtlijn 
2006/112/EG wat betreft de tot voldoening van de btw 
gehouden persoon. 

(2) Overeenkomstig artikel 395, lid 2, van Richtlijn 
2006/112/EG heeft de Commissie de overige lidstaten 
bij brief van 17 oktober 2012 van het verzoek van het 
Koninkrijk der Nederlanden in kennis gesteld. Bij brief 
van 19 oktober 2012 heeft de Commissie het Koninkrijk 
der Nederlanden meegedeeld dat zij over alle gegevens 
beschikte die zij nodig achtte voor de beoordeling van 
het verzoek. 

(3) Krachtens artikel 193 van Richtlijn 2006/112/EG is de 
belastingplichtige die goederen levert of diensten verricht, 
in de regel ook de persoon die tot voldoening van de 
btw aan de belastingautoriteiten is gehouden. De door 
het Koninkrijk der Nederlanden gevraagde derogatie 
strekt er evenwel toe de afnemer van de goederen, onder 
bepaalde voorwaarden, tot voldoening van de btw te ver
plichten in het geval van leveringen van specifieke pro
ducten, namelijk mobiele telefoons, geïntegreerde schake
lingen, spelconsoles en pc’s voor mobiel gebruik. 

(4) Volgens het Koninkrijk der Nederlanden houdt een aantal 
bedrijven in deze producten zich bezig met frauduleuze 
activiteiten door na de verkoop van de producten geen 
btw te voldoen aan de belastingautoriteiten. Hun afne
mers hebben evenwel recht op aftrek van de voorbelas
ting omdat zij in het bezit zijn van een geldige factuur. In 
de meest agressieve gevallen worden de goederen ver

schillende keren geleverd zonder dat er btw wordt vol
daan („carrouselfraude”). In deze context heeft de Neder
landse belastingsopsporingsdienst een verschuiving van 
de fraude geconstateerd van mobiele telefoons en geïnte
greerde schakelingen naar spelconsoles en pc’s voor mo
biel gebruik. 

(5) Door de afnemer van de goederen aan te wijzen als 
degene die tot voldoening van de btw is gehouden, 
zou een derogatie van artikel 193 van Richtlijn 
2006/112/EG een einde maken aan de mogelijkheid 
zich bezig te houden met die vorm van belastingontwij
king. 

(6) Teneinde een doeltreffende werking van de derogatie te 
garanderen en een verschuiving van de belastingontdui
king naar de detailhandel of naar andere producten te 
voorkomen, moet het Koninkrijk der Nederlanden pas
sende controle- en rapportageverplichtingen invoeren. 
Daarnaast dient een minimumdrempel voor het belast
baar bedrag het risico dat de fraude naar de detailhandel 
verschuift, te beperken. 

(7) De machtiging dient slechts voor een zeer korte periode 
te gelden, omdat met name niet duidelijk is welk effect 
de verleggingsregeling mogelijkerwijs heeft op de werking 
van de btw-stelsels in de lidstaten die deze regeling toe
passen, of in andere lidstaten. De machtiging verstrijkt op 
dezelfde datum als soortgelijke derogaties die zijn toe
gestaan voor mobiele telefoons en geïntegreerde schake
lingen, zodat in de toekomst een omstandiger en gehar
moniseerder fraudebestrijdingsbeleid kan worden opge
zet. 

(8) De derogatie heeft geen negatieve gevolgen voor de eigen 
middelen van de Unie uit de btw, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In afwijking van artikel 193 van Richtlijn 2006/112/EG wordt 
het Koninkrijk der Nederlanden gemachtigd om de belasting
plichtige afnemer van de navolgende goederen aan te wijzen als 
de tot voldoening van de btw gehouden persoon: 

a) mobiele telefoons, dat wil zeggen toestellen die zijn vervaar
digd of aangepast voor gebruik in een netwerk waarvoor een 
vergunning is afgegeven en die op gespecificeerde frequenties 
werken, ongeacht of zij nog een ander gebruik hebben;

NL L 64/4 Publicatieblad van de Europese Unie 7.3.2013 

( 1 ) PB L 347 van 11.12.2006, blz. 1.



b) geïntegreerde schakelingen zoals microprocessoren en cen
trale verwerkingseenheden, vóórdat deze in een eindproduct 
zijn ingebouwd; 

c) spelconsoles, dat wil zeggen consoles waarvan de objectieve 
kenmerken en voornaamste functies van dien aard zijn dat 
zij bedoeld zijn voor het spelen van videogames of andere 
computerspellen, ongeacht of zij nog een ander gebruik 
hebben; 

d) laptops en tablet-pc’s. 

De derogatie is van toepassing op leveringen van goederen 
waarvoor de maatstaf van heffing niet minder dan 10 000 EUR 
bedraagt. 

Artikel 2 

De in artikel 1 vervatte derogatie is slechts van toepassing als 
het Koninkrijk der Nederlanden passende en effectieve controle- 
en rapportageverplichtingen invoert voor de belastingplichtigen 
die goederen leveren waarvoor de btw-plicht overeenkomstig dit 
besluit wordt verlegd. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt van kracht op de dag van kennisgeving ervan. 

Dit besluit vervalt op 31 december 2013 of, als dit eerder is, op 
de datum van inwerkingtreding van de EU-regels krachtens 
welke alle lidstaten dergelijke maatregelen die afwijken van ar
tikel 193 van Richtlijn 2006/112/EG, mogen aannemen. 

Artikel 4 

Dit besluit is gericht tot het Koninkrijk der Nederlanden. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2013. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

M. NOONAN

NL 7.3.2013 Publicatieblad van de Europese Unie L 64/5



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 5 maart 2013 

tot benoeming van een Nederlands lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité 

(2013/117/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, en met name artikel 302, 

Gezien de voordracht van de Nederlandse regering, 

Gezien het advies van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Op 13 september 2010 heeft de Raad Besluit 
2010/570/EU, Euratom tot benoeming van de leden 
van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor 
de periode van 21 september 2010 tot en met 20 sep
tember 2015 vastgesteld ( 1 ). 

(2) Een zetel van lid van het Europees Economisch en Soci
aal Comité is vrijgekomen door het verstrijken van de 
ambtstermijn van de heer Leon MEIJER, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Mevrouw Melanie BOUWKNEGT, Beleidsadviseur CNV Vakcentrale, 
wordt benoemd tot lid van het Europees Economisch en Sociaal 
Comité voor de verdere duur van de ambtstermijn, dat wil 
zeggen tot en met 20 september 2015. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt van kracht op de dag waarop het wordt vast
gesteld. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2013. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

M. NOONAN

NL L 64/6 Publicatieblad van de Europese Unie 7.3.2013 

( 1 ) PB L 251 van 25.9.2010, blz. 8.



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 5 maart 2013 

houdende benoeming van een Finse plaatsvervanger in het Comité van de Regio’s 

(2013/118/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Finse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Op 22 december 2009 respectievelijk 18 januari 2010 
heeft de Raad Besluit 2009/1014/EU ( 1 ) en Besluit 
2010/29/EU ( 2 ) houdende benoeming van de leden en 
plaatsvervangers van het Comité van de Regio’s voor de 
periode van 26 januari 2010 tot en met 25 januari 2015 
vastgesteld. 

(2) In het Comité van de Regio’s is een zetel van plaatsver
vanger vrijgekomen door het verstrijken van het mandaat 
van mevrouw Katja SORRI, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio’s wordt voor de resterende duur van 
de ambtstermijn, te weten tot en met 25 januari 2015, be
noemd tot plaatsvervanger: 

— mevrouw Katri KULMUNI, Tornion kaupunginvaltuuston jäsen. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vast
gesteld. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2013. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

M. NOONAN

NL 7.3.2013 Publicatieblad van de Europese Unie L 64/7 

( 1 ) PB L 348 van 29.12.2009, blz. 22. 
( 2 ) PB L 12 van 19.1.2010, blz. 11.



RECTIFICATIES 

Rectificatie van Verordening (EU) nr. 995/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 20 oktober 2010 tot 
vaststelling van de verplichtingen van marktdeelnemers die hout en houtproducten op de markt brengen 

(Publicatieblad van de Europese Unie L 295 van 12 november 2010) 

Bladzijde 23, overweging 2: 

in plaats van: „Als gevolg van de wereldwijde, groeiende vraag naar hout en houtproducten en de institutionele en 
bestuurlijke tekortkomingen die kenmerkend zijn voor de bosbouwsector in een aantal houtproducerende 
landen, …”, 

te lezen: „Als gevolg van de wereldwijde, groeiende vraag naar hout en houtproducten en de institutionele en 
bestuurlijke tekortkomingen die aanwezig zijn in de bosbouwsector in een aantal houtproducerende 
landen, …”. 

Bladzijde 27, artikel 4, lid 1: 

in plaats van: „1. Het op de markt brengen van illegaal gewonnen hout of producten van dergelijk hout is ver
boden.”, 

te lezen: „1. Het op de markt brengen van illegaal gekapt hout of producten van dergelijk hout is verboden.”. 

Bladzijde 27, artikel 4, lid 3, eerste zin: 

in plaats van: „3. Iedere marktdeelnemer handhaaft en evalueert op gezette tijden het zorgvuldigheidsstelsel dat hij 
gebruikt, behalve wanneer de marktdeelnemer gebruik maakt van een zorgvuldigheidsstelsel dat is inge
voerd door een toezichthoudende organisatie als bedoeld in artikel 8.”, 

te lezen: „3. Iedere marktdeelnemer handhaaft en evalueert op gezette tijden het stelsel van zorgvuldigheidseisen 
dat hij gebruikt, behalve wanneer de marktdeelnemer gebruikmaakt van een stelsel van zorgvuldigheids
eisen dat is ingevoerd door een toezichthoudende organisatie als bedoeld in artikel 8.”. 

Bladzijde 27, artikel 6, lid 1, onder c): 

in plaats van: „c) behalve wanneer het bij onder b) bedoelde risicobeoordelingsprocedures onderkende risico verwaar
loosbaar is, risicobeperkingsprocedures welke bestaan in een geheel van maatregelen en procedures die 
in verhouding staan tot dat risico en die toereikend zijn om het effectief te minimaliseren, in voor
komend geval door het verlangen van bijkomende informatie of bescheiden en/of door het verlangen 
van controles door derden. Dergelijke risicobeperkingsprocedures zijn niet van toepassing indien het 
onderkende risico verwaarloosbaar is.”, 

te lezen: „c) behalve wanneer het bij onder b) bedoelde risicobeoordelingsprocedures onderkende risico verwaar
loosbaar is, risicobeperkingsprocedures welke bestaan in een geheel van maatregelen en procedures die 
in verhouding staan tot dat risico en die toereikend zijn om het effectief te minimaliseren, in voor
komend geval door het verlangen van bijkomende informatie of bescheiden en/of door het verlangen 
van controle door derden.”. 

Bladzijde 28, artikel 8, lid 4, tweede zin: 

in plaats van: „Controles mogen ook worden uitgevoerd wanneer de bevoegde autoriteit beschikt over relevante infor
matie, met inbegrip van concrete aanwijzingen van derden, of wanneer de toezichthoudende organisatie 
heeft geconstateerd dat marktdeelnemers tekortschieten bij de tenuitvoerlegging van het door een toe
zichthoudende organisatie ingevoerde stelsel van zorgvuldigheidseisen.”, 

te lezen: „Controles mogen ook worden uitgevoerd wanneer de bevoegde autoriteit beschikt over relevante infor
matie, met inbegrip van concrete aanwijzingen van derden, of wanneer de bevoegde autoriteit heeft 
geconstateerd dat marktdeelnemers tekortschieten bij de tenuitvoerlegging van het door een toezicht
houdende organisatie ingevoerde stelsel van zorgvuldigheidseisen.”. 

Bladzijde 29, artikel 8, lid 6, eerste zin: 

in plaats van: „6. De Commissie trekt de erkenning van een toezichthoudende organisatie in, met name op grond 
van de uit hoofde van lid 5 verstrekte informatie, wanneer zij heeft vastgesteld dat de toezichthoudende 
organisatie niet langer de in lid 1 genoemde taken vervult of de in lid 2 genoemde eisen naleeft.”, 

te lezen: „6. De Commissie trekt de erkenning van een toezichthoudende organisatie in, wanneer zij, met name 
op grond van de uit hoofde van lid 5 verstrekte informatie, heeft vastgesteld dat de toezichthoudende 
organisatie niet langer de in lid 1 genoemde taken vervult of de in lid 2 genoemde eisen naleeft.”.

NL L 64/8 Publicatieblad van de Europese Unie 7.3.2013



Bladzijde 31, artikel 19, lid 2, aanhef: 

in plaats van: „2. De administratieve sancties moeten doeltreffend, evenredig en afschrikkend zijn en kunnen onder 
andere omvatten:”, 

te lezen: „2. De sancties moeten doeltreffend, evenredig en afschrikkend zijn en kunnen onder andere omvat
ten:”.

NL 7.3.2013 Publicatieblad van de Europese Unie L 64/9



Rectificatie van Verordening (EU) nr. 1254/2012 van de Commissie van 11 december 2012 houdende wijziging 
van Verordening (EG) nr. 1126/2008 tot goedkeuring van bepaalde internationale standaarden voor 
jaarrekeningen overeenkomstig Verordening (EG) nr. 1606/2002 van het Europees Parlement en de Raad met 
het oog op de invoering van International Financial Reporting Standard 10, International Financial Reporting 
Standard 11, International Financial Reporting Standard 12, International Accounting Standard 27 (2011) en 

International Accounting Standard 28 (2011) 

(Publicatieblad van de Europese Unie L 360 van 29 december 2012) 

Bladzijde 41, bijlage, INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARD 11, bijlage B, alinea B21, aanhef: 

in plaats van: „Als de partijen een gezamenlijk overeenkomst …”, 

te lezen: „Als de partijen een gezamenlijke overeenkomst …”. 

Bladzijde 41, bijlage, INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARD 11, bijlage B, alinea B21, onder b): 

in plaats van: „(b) rechten geven op de nettoactiva van de overeenkomst (in welk geval de overeenkomst een joint 
venture is). 

”,

NL L 64/10 Publicatieblad van de Europese Unie 7.3.2013



te lezen: „b) rechten geven op de nettoactiva van de overeenkomst (in welk geval de overeenkomst een joint 
venture is). 

Classificatie van een gezamenlijke overeenkomst: beoordeling van de uit de overeenkomst 
voortvloeiende rechten en plichten van de partijen 

”.

NL 7.3.2013 Publicatieblad van de Europese Unie L 64/11







Abonnementsprijzen 2013 (excl. btw, incl. verzendkosten voor normale verzending) 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 300 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
papieren versie + dvd (jaarlijks) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 420 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

910 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
dvd (maandelijks) (cumulatief) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

100 EUR per jaar 

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie 
(S-serie: Overheidsopdrachten en aanbestedingen), dvd, verschijnt 
één keer per week 

Meertalig: 23 officiële talen 
van de Europese Unie 

200 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, C-serie „Vergelijkende 
onderzoeken” 

Taal (talen) van het (de) 
vergelijkende onderzoek(en) 

50 EUR per jaar 

Het abonnement op het Publicatieblad van de Europese Unie, dat in de officiële talen van de Europese Unie 
verschijnt, is verkrijgbaar in 22 verschillende taalversies. Het abonnement omvat de L-serie (Wetgeving) en de 
C-serie (Mededelingen en bekendmakingen). 
Ieder abonnement geldt slechts voor één enkele taalversie. 
Overeenkomstig Verordening (EG) nr. 920/2005 van de Raad, bekendgemaakt in Publicatieblad L 156 van 18 juni 
2005, waarin is bepaald dat de instellingen van de Europese Unie tijdelijk niet verplicht zijn om alle rechtsbesluiten 
in het Iers te redigeren en in die taal bekend te maken, worden de in het Iers opgestelde nummers van het 
Publicatieblad apart verkocht. 
Het abonnement op het Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie (S-serie: Overheidsopdrachten 
en aanbestedingen) omvat alle 23 officiële taalversies op één meertalige dvd. 
Op verzoek kunnen de abonnees op het Publicatieblad van de Europese Unie eveneens de verschillende bijlagen 
van het Publicatieblad ontvangen. De abonnees worden op de hoogte gebracht van het verschijnen van bijlagen 
door middel van een „Bericht aan de lezer” in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Verkoop en abonnementen 

Abonnementen op verscheidene niet-kosteloze publicaties, zoals het abonnement op het Publicatieblad van de 
Europese Unie, zijn verkrijgbaar bij onze verkoopkantoren. Een lijst met verkoopkantoren is te vinden op het 
volgende internetadres: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_nl.htm 

Via EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) heeft u direct en gratis toegang tot het recht van de 
Europese Unie. Op deze website kunt u het Publicatieblad van de Europese Unie raadplegen. 

U vindt er eveneens de Verdragen, de wetgeving, de jurisprudentie en de voorbereidende 
wetgevende besluiten. 

Meer informatie over de Europese Unie is te vinden op de volgende website: http://europa.eu 
NL


	Inhoud
	Uitvoeringsverordening (EU) n r. 193/2013 van de Commissie van 6 maart 2013 tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit
	Uitvoeringsverordening (EU) n r. 194/2013 van de Commissie van 6 maart 2013 tot vaststelling van een toewijzingscoëfficiënt voor beschikbare hoeveelheden buiten het quotum geproduceerde suiker die tijdens het verkoopseizoen 2012/2013 tegen verlaagde overschotheffing op de markt van de Unie moeten worden verkocht
	Uitvoeringsbesluit van de Raad van 5 maart 2013 waarbij het Koninkrijk der Nederlanden wordt gemachtigd een maatregel toe te passen die afwijkt van artikel 193 van Richtlijn 2006/112/EG betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting over de toegevoegde waarde (2013/116/EU)
	Besluit van de Raad van 5 maart 2013 tot benoeming van een Nederlands lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité (2013/117/EU)
	Besluit van de Raad van 5 maart 2013 houdende benoeming van een Finse plaatsvervanger in het Comité van de Regio’s (2013/118/EU)
	Rectificatie van Verordening (EU) nr. 995/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 20 oktober 2010 tot vaststelling van de verplichtingen van marktdeelnemers die hout en houtproducten op de markt brengen (Publicatieblad van de Europese Unie L 295 van 12 november 2010)
	Rectificatie van Verordening (EU) nr. 1254/2012 van de Commissie van 11 december 2012 houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 1126/2008 tot goedkeuring van bepaalde internationale standaarden voor jaarrekeningen overeenkomstig Verordening (EG) nr. 1606/2002 van het Europees Parlement en de Raad met het oog op de invoering van International Financial Reporting Standard 10, International Financial Reporting Standard 11, International Financial Reporting Standard 12, International Accounting Standard 27 (2011) en International Accounting Standard 28 (2011) (Publicatieblad van de Europese Unie L 360 van 29 december 2012)

